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Indledning  
Glostrup Kommune skal føre tilsyn med, at virksomheder og landbrug overholder 
miljølovgivningen. Tilsynspligten gælder for alle aktive virksomheder, med undtagelse af 
Vestforbrænding og DAKO, hvor tilsynspligten primært ligger ved en anden tilsynsmyndighed 
(Miljøstyrelsen). Kommunens miljøtilsyn omfatter alle miljøforhold om jord, luft, lugt, støj og vand. 
Det omfatter dog ikke arbejdsmiljø. En del af tilsynet bruges til dialog med virksomhederne om 
forebyggende miljø- og klimaarbejde. Vi servicerer desuden virksomheden ved tilsynene, så de 
oplever, at de får hjælp til overholdelse af miljøforholdene samt vejledning og sparring på området.  
 
I henhold til Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn skal kommunen mindst hvert 4. år 
udarbejde en miljøtilsynsplan. 
Bekendtgørelsen fastsætter krav om at miljøtilsynsplanen skal indeholde: 
 

1. En angivelse af det geografiske område, som planen omfatter 
2.  En generel vurdering af relevante væsentlige miljøproblemer ved virksomheder 
3.  En fortegnelse over de virksomheder, der er optaget på bilag 1 til bekendtgørelse om 

godkendelse af listevirksomhed 
4.  En beskrivelse af tilsynsmyndighedens tilsynsindsats, herunder hvordan et tilsynsbesøg 

tilrettelægges og gennemføres 
5.  En beskrivelse af eventuelle samarbejdsrelationer med andre myndigheder f.eks. 

Miljøstyrelsen, Arbejdstilsynet og Politiet. 
 

Tilsynsplanen skal offentliggøres, så enhver har mulighed for at se Glostrup Kommunes prioritering 
af tilsynsindsatsen og kommentere på planen. Miljøtilsynsplanen skal opdateres mindst hver fjerde 
år.  
 
1. Beskrivelse af Glostrup Kommune som geografisk område  
Glostrup Kommune bestod frem til slutningen af halvtredserne af landsbyerne Ejby og Hvissinge 
med gårde og landbrugsarealer samt Glostrup som den eneste egentlige by. Der var en del 
virksomheder primært i selve Glostrup omkring stationen, og en større fabrik i Hvissinge, nemlig 
Paul Bergsøe og Søn A/S som omsmeltede metaller, bl.a. bly. Fabrikken har forurenet en stor del af 
Glostrup Kommune og dele af Rødovre Kommune med tungmetaller, og det i en grad så man skal 
tage visse forholdsregler f.eks. hvis man vil dyrke grøntsager i sin have (link til pjecen om 
tungmetalforurening). Fabrikken lukkede i 1985.  
 
Op gennem 1960'erne og 1970'erne blev Glostrup Kommune kraftigt udbygget med både 
erhvervsområder og boligområder. En del af kommunen er grønne arealer og Vestskoven udgør en 
stor del af dette.  
Der er i dag fire erhvervsområder i Glostrup. De fleste af virksomhederne er placeret i disse. Det 
drejer sig om Ejby Industrikvarter, Sydvestvej, Herstedøstervej samt et område mellem 
Hvissingevej og Paul Bergsøes Vej, se bilag 1. Der bor ca. 23.000 indbyggere og der er ca. 22.500 
arbejdspladser i Glostrup Kommune.  
 
Planen omfatter hele Glostrup Kommune, der - som geografisk område - dækker 13 km2.  
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2. Væsentlige miljøproblemer ved virksomheder 
I Glostrup Kommune har vi gennem mange år udført de lovpligtige tilsyn på virksomheder som 
totaltilsyn (basistilsyn), dvs. hvor alle virksomhedens væsentlige miljøforhold kontrolleres. Der er 
blevet udført regelmæssigt tilsyn på alle de virksomheder, hvor der finder fysisk produktion sted 
eller hvor der sker håndtering af materialer, der kan give anledning til forurening af omgivelser, 
dvs. f.eks. autoværksteder, trykkerier, metalforarbejdende virksomheder, affalds- og 
genanvendelsesvirksomheder m.m. Baggrunden for dette er, at Glostrup Kommune ønsker at sikre 
grundvandet til borgerne, sikre et rent og godt miljø for alle samt bevare de naturområder, der er i 
Glostrup Kommune.  
 
Glostrup Forsyning A/S indvinder vand fra 14 indvindingsboringer, fordelt på 4 forskellige 
kildepladser både nord og syd i Glostrup Kommune. Indvindingsoplandene dækker næsten hele 
kommunens areal. Det lokalt indvundne vand dækker ca. 90 % af vandforbruget i Glostrup 
Kommune. De resterende ca. 10 % vand købes af HOFOR (Hovedstadsområdets Forsyningsselskab). 
Den store andel af lokal indvundet vand stiller store krav til beskyttelse af 
vandindvindingsområderne, da Glostrup Kommune er sårbar over for lokal forurening, der kan 
ødelægge forsyningskapaciteten for drikkevand. Det er derfor vigtigt at undgå forurening af jorden, 
der kan påvirke vores grundvandsressourcer.  
 
Der er store industriområder, hvor kloakeringen er adskilt f.eks. Ejby Industri, hvor alt regnvand 
ledes til direkte til en recipient, uden at det passere et rensningsanlæg. Derfor er det vigtigt at 
virksomheder i disse områder opbevarer deres produkter og affald, så det ikke kan løbe ud i 
regnvandssystemet og forurene recipienterne.  Det resterende spilde-/procesvand ledes via 
spildevandssystemet til renseanlægget og derfor er det også vigtigt at styre, hvilke stoffer og 
kemikalier ender eller kan ende i dette system, så vi kan sikre driften på renseanlægget.  
 
De miljøforhold vi bl.a. fører tilsyn med er: Støj, spildevand og overfladevand, affald og farligt 
affald, luft og lugt, opbevaring af kemikalier og flydende råvarer, herunder risiko for jord- og 
grundvandsforurening. Vi har specielt fokus på virksomheders opbevaring af farligt affald, 
kemikalier og flydende råvarer, da forkert opbevaring på fx utæt belægning kan give risiko for 
forurening af jord, grundvand, vandløb samt afledning til kloakken. Disse miljøforhold har udgjort 
en væsentlig andel af de håndhævelser, miljømyndigheden har udført gennem de seneste år.  
 
 
3. Virksomheder i Glostrup kommune  
Ved starten af 2020 var der registreret 61 virksomheder, som vi fører regelmæssigt miljøtilsyn med. 
De er alle omfattet af brugerbetaling for miljøtilsyn. De omfatter 10 listevirksomheder som er 
godkendelsespligtige1, 30 autoværksteder2 og 20 bilag 1-virksomheder3. Desuden 1 landbrug (en 
rideskole). Der er desuden ca. 500 øvrige virksomheder (såkaldte § 42-virksomheder) f.eks. kontor- 
og lagervirksomheder, detailbutikker, mindre vognmænd og entreprenører, små 
maskinværksteder, benzinstationer, snedkerier, tandlæger, lægeklinikker, fysioterapiklinikker m.m.  
 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1534 af 09/12/2019 - Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 
2 Bekendtgørelse nr. 908 af 30/08/2019 - Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af 

autoværksteder m.v. 
3 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12/12/2017 - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
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Kommunen fører blandt andet også tilsyn med affaldshåndering i forbindelse med nedrivning af 
bygninger og generelt ved virksomheder, samt diverse ting ved letbanen.  
 
Der er ingen virksomheder omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1 i Glostrup Kommune, 
hvor kommunen er tilsynsmyndighed. Der er således heller ingen EID-virksomheder.   
 
4. Tilsynsindsatsen 
Tilsynsindsatsen, herunder hvordan et tilsyn tilrettelægges og gennemføres 
Ved året begyndelse udvælges, hvilke virksomheder der skal have tilsyn det pågældende år. Hvis 
der komme nye virksomheder til i løbet af året, tager vi hurtigst muligt på et opstartstilsyn ved 
dem. Vi udvælger de virksomhederne, der skal have tilsyn, ud fra tidligere erfaringer. Erfaringerne 
er samlet i en miljørisikoscore jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen, så dem med den højeste score får 
oftest tilsyn. Oplysninger om nye aktiviteter på virksomhederne spiller også ind i udvælgelsen. Det 
samlede antal virksomheder, vi laver tilsyn ved, bliver fastlagt ud fra de tilsynsfrekvenser, der 
fremgår af Miljøtilsynsbekendtgørelsen.  
 
Der er planlagt 23 samlede tilsyn i 2020, heraf 6 på godkendelsespligtige virksomheder jf. bilag 2 i 
godkendelsesbekendtgørelsen. I starten af året offentliggøres de udvalgte virksomheder i 
kommunens miljøavis.  
 
I forbindelse med forberedelsen af tilsynet gennemgår vi de tidligere tilsynsbreve og -rapporter. Vi 
trækker en ny tilsynsrapport via Geoenviron, der blandt andet indeholder aktuelle generelle 
oplysninger om virksomheden og deres tanke. Ofte tager vi desuden et udtræk fra 
affaldsdatasystemet (ads.mst.dk), hvor vi får oplysninger om virksomhedens håndtering af affald i 
de foregående år. Normalt bliver de enkelte virksomheder også varsel inden det endelige tilsyn 
udføres. Vi vælger dog et uvarslet tilsyn, hvis vi vurderer, at det vil give mere værdi.  
 
Selve tilsynet ved mindre virksomheder udføres af en tilsynsmedarbejder, men ved større 

virksomheder eller komplekse tilsyn deltager en ekstra medarbejder. Vores udgangspunkt for 
tilsynet er dialog med virksomhedens repræsentant omkring de relevante miljøforhold. Det sikrer 
en god forståelse omkring de ting, som virksomheden gør godt, men også i forhold til de eventuelle 
håndhævelser, som vi pålægger virksomheden ved miljøtilsynet. 
 
Efter tilsynet sendes en tilsynsrapport og et tilsynsbrev med eventuelle håndhævelser, samt en 
dato for opfølgning, hvis det er relevant. Håndhævelserne registreres i Geoenviron, der overfører 
data til DigitalMiljøAdministration (dma.dk). Efter et opfølgende tilsyn, hvor håndhævelserne er 
efterkommet bliver oplysninger opdateret i dma.dk. Tilsynet afsluttes med et afsluttede brev og 
der kontrolleres om tidsregistreringen er korrekt.   
 

Hvert forår fremlægger Center for Miljø og Teknik tilsynsberetningen fra det foregående år til 
politisk behandling. Her fremgår det, hvor mange tilsyn, håndhævelser mv. vi har udført/givet det 
forgange år. Her vil der også fremgå, hvor kommunen ligger i forhold til overholdelse af 
tilsynsfrekvenserne. Det kan bemærkes at tilsynsforpligtelsen har været overholdt de sidste mange 
år.     
 
Glostrup Miljøavis 
Glostrup Kommune udgiver en lokal miljøavis 3-4 gange om året. Avisen indeholder artikler og 
information om miljø og klima, der er tilpasset virksomhederne i Glostrup. Den sendes til alle de 
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virksomheder der er omfattet af tilsynspligten, samt andre relevante virksomheder. Samlet set 
sender avisen til ca. 400 virksomheden i kommunen.       
 
2 årlige kampagner  
Som en del af tilsynsarbejdet skal der udføres to årlige kampagner rettet mod en branche, et 
specifikt miljøtema eller et geografisk område. Kampagnerne giver mulighed for med en målrettet 
indsats at sætte ekstra fokus på et afgrænset emne med betydning for miljøet. 
 
Kommunen har bl.a. udført kampagner om oplag af kemikalier og farligt affald, sortering 
af affald, vedligehold af olieudskillere, risiko for spild til regnvandssystemet, opsporing 
af nye virksomheder og tilstanden på store olietanke. Virksomhederne tager generelt godt imod 
kampagnerne. Mange er interesserede i at få mere viden om, hvordan de passer bedre på 
miljøet.  
 
Når kommunen planlægger kampagner, tager vi ofte udgangspunkt i erfaringerne fra tidligere 
kampagner og tilsyn, særligt sårbare områder samt kommunens miljømål. Kampagnerne 
giver samtidig en mulighed for at tænke kreativt og inddrage nogle virksomheder, som ellers ikke 
får tilsyn. Den ene tilsynskampagne udarbejdes i samarbejde med Vestegnens Miljøforum. 
 
 
Hurtigt ved miljøklager/uheld 
Ved miljøklager over støj og møg forsøger vi at følge op på henvendelsen umiddelbart efter, vi har 
modtaget den. Hvis henvendelsen ikke kræver tilsyn for at vurdere evt. aktuelle lugt eller 
støjproblemer, sender vi henvendelsen i partshøring ved den påklagede, inden vi gør yderligere. 
Svaret fra den påklagede holdes op mod klagen, hvorefter vi træffer en afgørelse om evt. yderlige 
indsats.  
 
For at sikre en hurtig og effektiv indsats ved akutte miljøuheld døgnet rundt, så har vi udarbejdet 
en procedure og tilknyttet en miljøvagt, hvor der er:  

• telefonisk rådgivning  

• skaderegistrering og oprydning af forurening, der udgør en akut risiko, når det ikke er muligt at 
få fat i en medarbejder fra Miljø.  

 
 
5. Samarbejdsrelationer med andre myndigheder 
Tilsynsarbejdet sker i samarbejde med andre afdelinger i kommunen f.eks. Byggesag, hvis det er 
relevant i forhold til bygningsmæssige forhold eller tekniske installationer. Andre relevante 
myndigheder inddrages i det omfang det er nødvendigt f.eks. Arbejdstilsynet, Politiet eller 
Beredskabet. 
 
Glostrup Kommune deltager desuden i Vestegnens Miljøforum, som er et tværkommunalt 
samarbejde mellem 9 kommuner i hovedstadsområdet. Samarbejdet bidrager til at højne 
kvaliteten af miljøtilsynet ved at skabe et forum for erfaringsudveksling mellem sagsbehandlere i 
kommunerne. 
 
Én af de årlige tilsynskampagner laves også ofte i samarbejde med andre kommuner i 
Hovedstadsområdet for at nå bredere ud med en bedre kampagne. 
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Bilag 1. Industriområder i Glostrup Kommune. 


